cedîde mâ lehâ ve mâ ‘aleyhâ. Kahire, ‘Âlemü’s-

Sekâfe, 2022, 349 Sayfa.

İsmail ARAZ*

Ebû Ya‘kûb es-Sekkâkî’nin (ö. 626/1229) belagat ilminin temel kaynaklarından kabul
edilen Miftâhü’l-‘ulûm eseri üzerine klasik dönemde birçok çalışma yapılmıştır. Miftâh’ın
belagatle ilgili üçüncü bölümüne yoğunlaşan bu çalışmalar ilk başta telhis türünde eserlerle
başlamıştır.

Muhammed Abduh (ö. 1905), Reşîd Rızâ (ö. 1935) ve Abdurrahman
el-Berkûkî (ö. 1944) gibi önemli ilim adamları tarafından desteklenen bu çağrıya göre, bela-
gati mantık kurallarına ve kavramlar yumağına dönüştüren hâşiyeler terk edilmeli, Abdülkâ-
hir el-Cürcânî’nin (ö. 471/1078-79) zevk-i selim eksenli Esrârü’l-belâga ve Delâ’ilü’l-i‘câz
eserlerine dönülmelidir. Abduh, bu çağrıyı eyleme dönüştürerek Reşîd Rızâ’nın da deste-
ğiyle Esrâr ve Delâ’il’i neşretmiştir (1902-1903).